
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования муниципального округа Красноуральск» 

(МКУ «Управление образования»)

ПРИКАЗ

03.04.2025г. № 42

«Об утверждении результатов первого (заочного) тура муниципального этапа 
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций

«Ученик года»

На основании постановления администрации муниципального округа 
Красноуральск «Об утверждении Положения об организации и проведении 
в муниципальном округе Красноуральск муниципального этапа 
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 
«Ученик года- 2025» и учреждении стипендий главы муниципального округа 
Красноуральск способным, талантливым и одаренным обучающимся в 
рамках конкурса «Ученик года - 2025» от 22.01.2025г. № 56, приказа 
Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
муниципального округа Красноуральск» «Об утверждении организационного 
комитета, состава жюри, списка участников первого (заочного) тура 
муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся 
общеобразовательных организаций «Ученик года» от 31.03.2025г. № 37, в 
целях поощрения и поддержки способностей и талантов обучающихся 
образовательных организаций муниципального округа Красноуральск,

Приказываю:
1. Утвердить результаты первого (заочного) тура муниципального 
этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных 
организаций «Ученик года» (приложение).
2. Руководителям МБОУ СОШ №1 (Волкова Н.В.), МАОУ СОШ №3 
(Свяжина А.А.), МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В. (Мезенина 
О.Н.), МАОУ СОШ № 8 (Сивкова Н.А.):
2.1. организовать сопровождение обучающихся, прошедших во 

второй этап (очно-заочный) -  авторский тур, в части касающейся 
подготовки презентационного видеоролика и участия в питч- 
сессии;

2.2. освободить от занятий обучающихся для участия в третьем



(очном) этапе -  показательном туре муниципального этапа 
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных 
организаций «Ученик года» на площадке МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник».

3. Руководителю МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» (Андреева Е.Д.) 
обеспечить условия для участия обучающихся в питч-сессии.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
МКУ «Управление образования» А.А. Бусыгина



Приложение к приказу 
МКУ «Управление образования» 

от 03.04.2025г. № 42

Результаты первого (заочного) тура муниципального этапа Всероссийского 
конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года»

№
п/п ФИО участника школа класс

итоговая
оценка

рейт
ИНГ

результат 
участия в ЗЭ ВК 

"Ученик года"

Номинация «Интеллект года»

1 Мезенин Максим Дмитриевич МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 42 1 выход в очный тур

2 Елькина Виктория Алексеевна МАОУ СОШ №8 10 41,3 2 выход в очный тур
3 Шумкова Александра Павловна МАОУ СОШ №8 10 35,46 3
4 Вершинина Виктория Сергеевна МАОУ СОШ №8 10 33,5 4

5 Чадов Алексей Юрьевич МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 33,3 5

6 Чунин Данил Ильич МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 28,2 6

7 Лошкарева Юлия Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 18,82 7

8 Елсукова Александра Евгеньевна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 18,1 8

9 Корзунина Кристина Александровна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 17,3 9

10 Маврина Вероника Георгиевна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 15,5 10

11 Семенова Виктория Андреевна МАОУ СОШ №8 8 15,3 11
12 Целио Софья Викторовна МАОУ СОШ №8 9 14,3 12

13 Ундровский Константин 
Михайлович МАОУ СОШ №3 10 13,6 13

. 14 Стяжкина Софья Сергеевна МАОУ СОШ №8 8 12,23 14

Номинация «Спортсмен года»

1 Балашова Алена Владиславовна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 42,2 1 выход в очный тур

2 Стукова Виктория Андреевна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 35,25 2 выход в очный тур

3 Рейн Владимир Андреевич МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 33,7 3

4 Костерев Кирилл Николаевич МАОУ СОШ №8 8 20,7 4

Номинация «Доброволец года»

1 Игошина Дарья Михайловна МБОУ СОШ №1 9 12,75 1 выход в очный тур
2 Топоркова София Андреевна МАОУ СОШ №8 8 8,4 2 выход в очный тур

Номинация «Творческая личность года»

1 Батова Дарина Дмитриевна МАОУ СОШ №8 9 52,4 1 выход в очный тур

Номинация «Председатель совета обучающихся года»



1 Исхакова Кристина Ильгизовна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 30,87 1 выход в очный тур

Номинация «Общественник года»

1 Сафина Полина Рашидовна МАОУ СОШ №8 10 20,2 1 выход в очный тур

Номинация «Патриот года»

1 Сайфуллина Алена Андреевна МАОУ СОШ №3 9 15,95 1 выход в очный тур


